令和６年度第１回地域公共交通に係る行政連絡会

日時：令和６年５月１７日（金）10:00～11:00（予定）

場所：Microsoft Teamsによるオンライン開催

議事次第

１ 開会

２ 事務局挨拶

３ 議事

（１） 令和６年度地域公共交通事業支援制度の内容について

（２） 区市町村との連携による環境政策加速化事業（自動車利用の抑

制推進事業）支援制度の内容について

説明：東京都環境局環境改善部自動車環境課

地域環境交通担当 平野

（３） 地域交通のリ・デザイン（再構築）について

説明：関東運輸局交通政策部交通企画課長  松木様

４ 情報提供・質疑・その他

５ 閉会

【配布資料】

資料 １     東京都持続可能な地域公共交通実現に向けた事業費補助金交

付要綱（概要）

資料 ２     補助メニュ―（５）自動車利用の抑制推進事業

資料 ３     地域交通のリ・デザイン（再構築）について

参考資料 １   令和６年度地域公共交通事業支援制度の内容について

参考資料 ２－１ 区市町村との連携による環境政策加速化事業について

参考資料 ２－２ 都内の自動車利用抑制策の手引きについて

参考資料 ２－３ 都市整備局補助・環境局補助の関係

参考資料 ３   出席者名簿